- y su preferencia por los escritos de San Agustín y los teólogos del siglo XII -sin olvidar su elogio a Sto. Tomás- puede colocarse al lado de Favorini” (GUTIERREZ, D. *Historia de la Orden*, 164).
- 59 No compartiria la inclinació al nominalisme, que va caracteritzar l’escola agustiniana, sobretot a partir de Gregori de Rímini: cf. VILLEGAS, M., *Teólogos agustinos españoles pretridentinos*, Repertorio de Historia de las Ciencias Eclesiásticas en España 3 (Salamanca 1971) 322.
- 60 Cf. LUNEAU, A., *L’Histoire du Salut chez les Pères de l’Église: la doctrine des âges du monde* (París 1964) Quatrième Partie, *La synthèse augustinienne*: 285-410.
- 61 “Nam sicut Deus in sex diebus fecit omnes creaturas, et in septimo quievit, et cessavit: ita figurabatur, quod Deus debebat ducere et regere hominem peregrinando ab Adam per sex dietas, et sex aetates usque ad Christum per opera Legis. Sed in septimo die et aetate m]undi homo debebat quiescere...” (*Tract. c. Jud.*, q.2, a.3: II 538a).
- 62 ALONSO SCHÖKEL, L.-CARNITI, C., *Salmos I* (Navarra 1992) 48.
- 63 ANDRÉS MARTIN, M., *La teología española* II, 318: cf. *Ibid.*, 633-634.
- 64 Cf. WERBECK, W., *Jacobus*, 46-47. Cf. PEINADO MUÑOZ, M., Descripción de la obra “*Vocabularius Theologiae*”. Hagenaw 1517, en La proclamación del mensaje cristiano. *Actas del IV Simposio de Teología histórica*. 28-30 Abril 1986 (València 1986) 152-159.
- 65 “Ingenti cum affectu orasti saepenumero imbecilitatem meam, Domina dilectissima, ut qui Commentarios in Psalmos David quondam edideram, in Cantica Ferialia simul cum Cantico Ambrosii et Augustini non multo post tempore exposueram, nunc autem ad Canticum Virginis exponendum, animum appellare non negarem. Indignum enim ac reprehensibile existimabas, si inter tot labores mihi dudum assumptos Canticum tantae Virginis maneret omissum” (*In Cant. Virg. Mariae, Ep. Nunc.*: II 386).
- 66 A propòsit del v. 49, “Quia fecit mihi magna qui potens est”: “Gratia praeviae sanctificationis et gratificationis in sua creatione et conceptione” (II 404g-405a).
- 67 “Tandem autem ad Virginis Filium mea verba convertens, simul cum eadem Virgine tympanistria nostra hoc psalterium decem chordarum canere incipiam” (II 386). Sobre el significado de “*Psalterium decachordum*” cf. *Prol* tr.1, c.3: I 7e-h; tr.5: I 52d-g. I.
- 68 Aquesta al·legoria es desenvolupa des del començament del 1r dels 12 tractats del *Collectorium super Magnificat*, de Joan Gerson (1427). Informació en GOMÁ CIVIT, I., *El Magnificat, canto de salvación*, Madrid 1982, 103.
- 69 “Cantat ergo David in hoc Psalmo misericordiam, qua Christus exaltavit Ecclesiam, et humiles fideles suos post multas et magnas persecutiones... Similiter per Psalterium decem chordarum intelligitur Canticum quod cantavit tympanistria nostra Virgo Maria in domo Elisabeth, quando dixit: Magnificat anima mea Dominum... Nam cum Virgo Maria tympan-